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                                ПРОЕКТ                                                            
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  .01.2017 № 
р.п. Шолоховский

об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы 
Шолоховского городского поселения 

«Муниципальная политика» 
за 2016 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013 № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика» за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава администрации
Шолоховского   городского поселения                                           М.Б. Казаков
 Проект постановления вносит                               
 отдела экономики и финансов
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения


                                                                                от_.01.2017 №____ 

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2016 год (за весь период реализации программы) 
 «Муниципальная политика»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествую-щий отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.
	Доля муниципальных служащих Администрации Шолоховского городского поселения, прошедших повышение квалификации, от общего количества муниципальных служащих Администрации поселения

	%
	20
	41,6
	41,6
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Доля муниципальных служащих Администрации Шолоховского городского поселения, принявших участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий Администрации Шолоховского городского поселения», от общего количества муниципальных служащих Администрации поселения
	%
	0
	8,3
	8,3
	

	3
	Доля опубликованных нормативных правовых актов к общему количеству актов, подлежащих опубликованию 
	%
	100
	100
	100
	

	4
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	единицы
	35
	40
	40
	


Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия 

	
	
	
	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Шолоховском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1
	Основное мероприятие 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства
	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	0,0
	0,0
	

	1.2
	Организация повышения квалификации
	Ярош Н.Б
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	0,0
	0,0
	

	1.3
	Диспансеризация муниципальных служащих
	Старыгина В.И.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	0,0
	0,0
	

	Подпрограмма 2«Обеспечение реализации муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика»

	2.1
	Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Шолоховского городского поселения
	 Ярош Н.Б
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	0,0
	0,0
	

	2.2
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Шолоховского городского поселения

	 Ярош Н.Б
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	80,2
	59,6
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3
	Оформление права собственности
	Гугуева Н.В.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	102,0
	101,9
	

	2.4
	Уплата налогов, сборов и иных расходов в рамках подпрограммы
	Ярош Н.Б
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	77,5
	77,0
	


Сведения  

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Муниципальная политика»
    за  2016 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа      
	«Муниципальная политика»
	всего                 
	259,7
	238,5

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет района
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	259,7
	238,5

	
	
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие
1.1
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Шолоховского городского поселения

	всего                 
	80,2
	59,6

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет района
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	80,2
	59,6

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Оформление права собственности
	всего                 
	102,0
	101,9

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет района
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	102,0
	101,9

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Уплата налогов, сборов и иных расходов в рамках подпрограммы
	всего                 
	77,5
	77,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет района
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	77,5
	77,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0


Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
Современные условия развития общества обуславливают необходимость применения инновационных подходов в системе управления и организации функционирования муниципальной службы, эффективность которой зависит от компетентности ее кадрового состава, способного творчески решать сложные задачи социально-экономического развития поселения. В связи, с чем разработана и реализуется муниципальная программа Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика». Реализация муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика» позволит внедрить и в дальнейшем развивать новые принципы кадровой политики, современные информационные и управленческие технологии, повысить эффективность и результативность муниципальной службы. 
В этих целях создана и реализуется система информационного взаимодействия органов власти Шолоховского городского поселения и населения, включающая в себя:

организацию официального опубликования в информационном бюллетене Шолоховского городского поселения нормативно-правовых актов и иных информационных материалов Администрации Шолоховского городского поселения о деятельности органов местной власти. 
Данная система позволяет своевременно выявлять проблемы и вопросы, наиболее волнующие жителей Шолоховского городского поселения, информировать население о деятельности органов исполнительной и законодательной власти Шолоховского городского поселения, получать обратную связь в виде материалов средств массовой информации по наиболее значимым вопросам развития района. На указанные мероприятия  в 2016 году программой предусмотрено 80,2 тыс. руб., израсходовано 59,6 тыс. руб, (74,3%).
Мероприятия, направленные на совершенствование подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления реализуются путем обеспечения дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, а также участием муниципальных служащих в конкурсе «Лучший муниципальный служащий». Реализация основных мероприятий программы позволяет повысить эффективность деятельности Администрации поселения, усовершенствовать уровень дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления, предупредить риски заболеваний муниципальных служащих, повысить уровень доверия населения к муниципальным служащим.

Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; финансовые средства, предусмотренные на реализацию программных мероприятий, исполнены в сумме 238,5 тыс. рублей, что составляет 91,8% плановых назначений, что на 2,6% больше показателя 2015 года.

Ведущий специалист                                                                    Я.В. Гуреева
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